ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по утверждению перечня мероприятий (видов

работ) по выбранной общественной территории, включенной в муниципальную программу
«Формирование комфортной среды с. Питерка Питерского муниципального района
Саратовской области на 2018-2022 годы», подлежащей благоустройству в 2020 году.

Здание администрация Питерского МР
(с. Питерка, ул. им. Ленина, 101) 23 октября 2019 года, 10.00 час.

Присутствовали:

Якушина Ю.М.

Малюгина М.Н.

Безменова Т.А.

Строганов А.А.

Еличев О.В.

Тульникова Е.В.

Багишев Р.М.

Желудков А.В.

Колотовкина Л.К.

Жалнин А.В.

- начальник отдела архитектуры и капитального строительства
администрации Питерского муниципального района, заместитель
председателя комиссии;
- ведущий специалист отдела архитектуры и капитального строительства
администрации Питерского мзшиципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
- глава Питерского муниципального образования (по согласованию);

- консультант по правовой и кадровой работе администрации Питерского
муниципального района;

- депутат Питерского муниципального образования (по согласованию);

- депутат Питерского муниципального образования (по согласованию);

-член Общественного совета Питерского муниципального района (по
согласованию);

- генеральный директор МУП «Питерское» (по согласованию);

- председатель районного совета ветеранов войны и труда (по
согласованию);

старший дознаватель отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Краснокутскому, Александрово-гайскому,
Новоузенскому и Питерскому районам Саратовской области УНД и ПР
ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию).

Вопросы повестки дня:
1. Утверждение перечня мероприятий (видов работ) по выбранной общественной

территории, подлежащей благоустройству в 2020 году.
Слущали:
По первому вопроеу:
1. Утверждение перечня мероприятий (видов работ) по выбранной общественной

территории, подлежащей благоустройству в 2020 году (докладчик Якушина Ю.М.)
Якушина Ю.М.: Проинформировала членов общественной муниципальной комиссии о

проведенном общественном обсуждении 18 октября 2019г., на котором от населения и
организаций поступили следующие предложения по благоустройству общественной территории с
видами работ: благоустройство Парка Победы с. Питерка - реконструкция мемориала, укладка
газона, установка заборов, укладка брусчатки, высадка деревьев и кустарников, установка
бордюров, устройство асфальтобетонного покрытия.
Предложила членам общественной комиссии утвердить вышеуказанную общественную
территорию и перечень работ по благоустройству объекта «Парк Победы с. Питерка» в 2020г.
Члены комиссии высказали предложения по вопросу повестки дня, в результате обсуждения

общественная комиссия решила утвердить перечень работ по выбранной территории, включенной
в муниципальную программу «Формирование комфортной среды с. Питерка Питерского
муниципального района Саратовской области на 2018-2022 годы», подлежащей благоустройству
в 2020 году.
Голосовали:
ЗА -  9 голосов.
Против -  нет.

Заместитель председателя комиссии;
Начальник отдела по делам архитектуры и капитального
строительства администрации
Питерского муниципального района

Секретарь комиссии